[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 146/2013
Roberto da Cruz Pereira, Clarisvaldo Daniel Fukuda Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUER à Douta Mesa, observadas as normas regimentais, que seja oficiado a Auto Pista Régis Bittencourt no sentido de instalar placas de sinalização e redutor de velocidade na alça de acesso da cidade São Lourenço da Serra.
JUSTIFICATIVA
A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público a justificar sua adoção, especialmente por trata-se de um interesse dos munícipes, uma vez que está muito mal sinalizada entrada e saída da cidade, e sem controle de velocidade os motoristas estão trafegando em alta velocidade, e já houve alguns acidentes devida a falta de sinalização e grande velocidade dos motoristas. Ante o exposto, conto com nos bons préstimos Vossa Senhoria no pronto atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 27 de novembro de 2013
Roberto da Cruz Pereira                                              Daniel Fukuda
Vereador                                                                        Vereador
Clarisvaldo
Vereador